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se og for princippet om, at det er skattefinansie- 
ret og ikke brugerbetalt? Der mener vi, at man 
må have nogle klare holdninger. Der må man 
klart og tydeligt sige det til EU, så der slet ikke 
er nogen misforståelser. Det bør være regerin- 
gens opgave, men det er også en opgave for de 
andre EU- partier, som er i forligskreds med re- 
geringen på EU-området. Her bør de appellere 
til, at regeringen i EU-systemet klart og tydeligt 
siger: De skal ikke komme og pålægge os bru- 
gerbetaling, for det er udelukkende et anliggen- 
de for Folketinget. Og hvis EU ikke makker ret, 
så må det have nogle konsekvenser for EU-sam- 
arbejdet. Det er det, vi appellerer til. 

Men som sagt har vi forståelse for det her for- 
slag. Vi synes, at det er relevant at rejse diskus- 
sionen. Hvordan stiller vi os så til forslaget? 
Umiddelbart er vi enige i, at lovgivningen alle- 
rede regulerer, at der ikke må være brugerbeta- 
ling i Danmark, og så kan man spørge: Hvorfor 
indføre en lovgivning, der siger det, som den 
nuværende lovgivning allerede siger? Men vi vil 
meget gerne i udvalget se, om der er mulighed 
for, at man kan nå til enighed om en beretning, 
der eksempelvis lægger vægt på, at EU selvføl- 
gelig ikke skal komme og pålægge det danske 
Folketing noget som helst på uddannelsesområ- 
det. 

Kl. 18:03 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er en kort bemærkning fra fru Johanne 
Schmidt-Nielsen. 

Kl. 18:03 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Nu kan man jo diskutere, om det er Dansk Fol- 
keparti eller Enhedslisten, som er årsag til, at 
ministeren har grebet ind over for Erasmus 
Mundus. Det skal ikke skille os ad. 

Jeg vil bare lige have ordføreren til at under- 
strege det sidste, ordføreren sagde, nemlig 
spørgsmålet om, hvorvidt vi i udvalget kan ar- 
bejde videre med en beretning. For det er klart, 
at hvis Dansk Folkeparti stiller sig positivt over 
for at sikre en klar lovgivning på det her områ- 
de, så vil der være grundlag for, at vi kan få et 
seriøst arbejde i udvalget om en beretning i for- 
hold til de spørgsmål, vi kan blive enige om. 

Kl. 18:03 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 18:03 
Martin Henriksen (DF): 
Vi er åbne over for at diskutere en beretning, så 
må vi se, hvad der skal stå i den. Det er altså vo- 

res opfattelse i Dansk Folkeparti, at den nuvæ- 
rende lovgivning rent faktisk siger, at der ikke 
må indføres brugerbetaling i Danmark. Derfor 
synes jeg, at det, som diskussionen bør handle 
om, er den internationaliseringsproces, som 
foregår, og som vi kan se medfører et pres hen 
imod, at der indføres brugerbetaling i Danmark. 
Erasmus Mundus-programmet har været 
nævnt, IB-uddannelsen har været nævnt, de in- 
ternationale gymnasiale uddannelser har været 
nævnt, hvor der også er pres hen imod at indfø- 
re brugerbetaling, og hvor man måske kan se sig 
nødsaget til at indføre det. 

Derfor er det ikke fra Folketinget, man skal 
frygte, at der kommer lovforslag, der vedtager, 
at der skal indføres brugerbetaling, men det er 
de processer, som er i gang, hvor man gør ud- 
dannelse til en vare, som handles mellem folk og 
mellem landene. Det er det, der er problemstil- 
lingen. 

Kl. 18:04 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Endnu en bemærkning fra fru Johanne Schmidt- 
Nielsen. 

Kl. 18:04 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg kan forstå, at ordføreren mener, at der ikke 
er tvivl i forhold til den nuværende lovgivning, 
men anerkender hr. Martin Henriksen ikke, at 
den nuværende lovgivning i hvert fald har givet 
årsag til stor tvivl om Erasmus Mundus? Det vil 
sige, at der findes gråzoner i vores nuværende 
lovgivning, som man ville kunne gå ind og sikre 
ved at få en positivt formuleret ret til, at man 
som studerende på en ordinær uddannelse ikke 
opkræves brugerbetaling, som fru Kirsten Bros- 
bøl flere gange har formuleret det. 

Kl. 18:05 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 18:05 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg tror, at forvirringen over det, som nogle uni- 
versiteter har gjort i forhold til Erasmus Mun- 
dus-programmet, er opstået, fordi Europa-Kom- 
missionen ganske enkelt retter henvendelse til 
bl.a. danske uddannelsesinstitutioner uden om 
ministerierne. Det synes jeg er dybt problema- 
tisk, hvis det virkelig har fundet sted og finder 
sted, for sådan en kommunikation må selvfølge- 
lig foregå imellem de relevante ministre og de 
ansvarlige ministre på området. Hvis det ikke 
gør det, er det under al kritik, og det bør regerin- 


